MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM -

www.mpam.mp.br

INFORMAÇÃO Nº 50.2025.SCMP.1727131.2024.012042

À Senhora
Sarah Madalena B. Côrtes de Melo
Pregoeira - Portaria n.º 770/2025/SUBADM

Assunto: Análise de proposta - Pregão Eletrônico Nº 94.017/2025-

CPL/PGJ.

Cumprimento-a com o presente e, informamos, em atendimento

ao Ofício Nº 350.2025.CPL.1725648.2024.012042, quanto à proposta de preço
apresentada pela empresa SOLFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA , inscrita no
CNPJ sob o n.º 47.417.971/0001-034, verificamos que os preços no valor total, estão
50% abaixo do valor estimado para contratação, apresentado pelo Setor de Compras
no Quadro-Resumo do Processo de Compra Nº
488.2024.SCOMS.1491358.2024.012042.

Verificamos também os preços da última da Ata de Registro de Preço
Nº 6.2023.CPL.1054051.2022.021600, planilha em anexo(1730807), de persianas,
que venceu em junho de 2024, e  constatamos que os preços estão muito superiores
à proposta atual apresenta pela SOLFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA,
(1698447).

Considerando essas informações, entendemos ser importante que esta
empresa apresente algum contrato ou Ata de RP recente, ou nota fiscal de serviço
feito a algum cliente, aqui do Amazonas, onde se possa conferir os preços
praticados, se foram valores próximos aos apresentados na atual proposta, e seja
possível assegurar a capacidade da SOLFLEX, quanto à execução do contrato com
esta PGJ/AM.

Atenciosamente,

ERIVAN LEAL DE OLIVEIRA
Chefe do Setor de Conservação e Manutenção Patrimonial

Documento assinado eletronicamente por Erivan Leal de Oliveira, Chefe do
Setor de Conservação e Manutenção Patrimonial - SCMP, em 23/09/2025, às
14:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Informação 50 (1727131)         SEI 2024.012042 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1727131 e o código CRC 64C81A59.

2024.012042 v10

Informação 50 (1727131)         SEI 2024.012042 / pg. 2

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 50 (1727131)